
 

   
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2017                                                                                                          № 24 

 
О внесении изменений в Административный регламент «Подготовка и выдача 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утверждённый постановлением 
Главы Марьяновского муниципального района от 01.06.2011г. № 332 

 
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю: 

1. Внести в Административный регламент «Подготовка и выдача 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утверждённый постановлением 
Главы Марьяновского муниципального района от 01.06.2011г. № 332 изменения 
следующего содержания: 

- пп. 12. п. 2.6. изложить в новой редакции: 
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный 

в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О 
государственной регистрации недвижимости". 

- п. 3.2.5. изложить в новой редакции: 
 «3.2.5. Управление строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ 

Администрации Марьяновского муниципального района, выдавшие разрешение 
на строительство, в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления о 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию обязаны обеспечить 
проверку наличия и правильности оформления документов, осмотр объекта 
капитального строительства и выдать заявителю разрешение на ввод объекта в 
эксплуатацию или отказать в выдаче такого разрешения с указанием причин 
отказа. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта 
требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к 
строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 
установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 
строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 
строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта 
планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному 
использованию земельного участка, ограничениям, установленным в 
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, 
требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической 
эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального 
строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за 
исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства. В случае, если при строительстве, 
реконструкции объекта капитального строительства осуществляется 

 

consultantplus://offline/ref=E5E1B4418E45899180495E233FC5E1367DFF5BEB53CBA92D86C3903D94C1ECE


 

государственный строительный надзор, осмотр такого объекта органом, 
выдавшим разрешение на строительство, не проводится.» 

- пп. 3.1.1. п. 3.1. изложить в новой редакции: 
«Для ввода объекта в эксплуатацию застройщик обращается в Управление 

строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского 
муниципального район, выдавшие разрешение на строительство, 
непосредственно или через многофункциональный центр с заявлением о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.» 

2. Комитету по организационно-кадровому обеспечению Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской области обеспечить 
обнародование настоящего постановления и размещение на официальном сайте 
Марьяновского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя Главы Марьяновского 
муниципального района Е.Н. Калашникова. 
 
 
Глава Марьяновского 
муниципального района        А.И. Солодовниченко  
 


